
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Opatření děkana č. 2013/05 

 Rozdělení výnosů vyplývajících z ochrany duševního vlastnictví vytvořeného  

na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 

1. Na základě Zákona o vynálezech a zlepšovacích návrzích č. 527/1990 Sb., §9, odst. 2, je 

každý zaměstnanec, který vytvoří předmět duševního vlastnictví povinen oznámit tuto 

skutečnost zaměstnavateli – Univerzitě Karlově v Praze, Farmaceutické fakultě v Hradci 

Králové (dále Fakulta) na Tiskopisu vydaném Fakultou a publikovaném na webu Fakulty 

(Dále Tiskopis) pod Oddělením evropských fondů a transferu technologií. 

2. Projeví-li Fakulta v zákonném období o tento předmět duševního vlastnictví zájem, stává 

se jeho majitelem a může s ním nakládat. 

3. Původci takového předmětu duševního vlastnictví budou na základě Zákona o vynálezech 

a zlepšovacích návrzích č. 527/1990 Sb., §9, odst. 2, ihned po podání přihlášky ochrany 

duševního vlastnictví, předání příslušných dokumentů a znění přihlášky na Oddělení 

evropských fondů a transferu technologií jednorázově odměněni částkou 5.000,- Kč, 

která bude rozdělena dle předloženého procentuálního podílu na předmětu duševního 

vlastnictví uvedeného na Tiskopisu. 

4. V případě prodeje práv, licence či jiného způsobu komercializace daného předmětu 

duševního vlastnictví bude částka poukázána kupujícím na příslušný účet Fakulty 

153149586/0300.  

5. Tato částka bude rozdělena následujícím způsobem: 
 

- Fakulta obdrží 60 % z poukázané částky. Finance budou převedeny do Fondu na  

ochranu duševního vlastnictví, 

- Původci, po podání žádosti na Oddělení evropských fondů a transferu technologií FaF 

UK, obdrží 40 % z poukázané částky. Tato částka bude rozdělena mezi jednotlivé původce 

dle předloženého procentuálního podílu na předmětu duševního vlastnictví uvedeného 

na Tiskopisu. 

6. Stejným způsobem bude rozdělen i případný další výnos předmětu duševního vlastnictví 

(výnosy spojené s uplatněním předmětu duševního vlastnictví, výnosy z další prodeje 

licence apod.) 

 

 Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

 děkan fakulty 

V Hradci Králové 3. 6. 2013 


